

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE

Autarquia Federal criada pela Lei nº 5.905/73

ATA DA 486ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA GESTÃO 2021 A 2023.

1 Aos quinze dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, na sala dos conselheiros do Conselho 2 Regional de Enfermagem de Sergipe, Avenida Hermes Fontes, nº 931, Bairro Salgado Filho, 3 Aracaju/SE, às 14h, procedeu a eleição interna da Diretoria do Coren-SE para cumprir o mandato do 4 período de 15/06/2023 a 31/12/2023. Estavam presentes os Conselheiros efetivos, Diego Rafael da Silva Borges, Clarice Fonseca Mandarino, Conrado Marques de Souza Neto, Danielle Freire dos Anjos, Marcel Vinícius Cunha, Cícero Marcondes Santos Lima e Denise Santos Oliveira Correa. 7 Dentre os Conselheiros efetivos foi designado por consenso o Enfermeiro Marcel Vinicius Cunha Azevedo para assumir a condução dos trabalhos da eleição interna da diretoria, e abriu os trabalhos 9 procedendo as explicações necessárias para proceder o ato de eleição em cumprimento ao art. 43 e 10 seguintes do Código Eleitoral, aprovado pela Resolução Cofen 612/2019. Foi designada a Sra. Clarice 11 Fonseca Mandarino, secretária "ad hoc" para digitar a ata de eleição. Foram apresentadas as cédulas de votação que foi rubricada pelo Presidente da mesa. A seguir foram chamados os conselheiros por ordem alfabética que depositaram o voto em URNA devidamente protegida em cabine indevassável. Todos os Conselheiros efetivos votaram. Dentre os presentes por consenso foi convocado o 15 Enfermeiro Marcel Vinicius Cunha Azevedo para ser o escrutinador. Após o ato aberta a urna que continha 7 votos mesmo número dos votantes. Foi apregoado e proclamado o resultado. Para Presidente recebeu 7 (sete) votos o Enfermeiro, Diego Rafael da Silva Borges, para Secretário recebeu 7 (sete) votos a Enfermeira, Clarice Fonseca Mandarino. Por unanimidade, foram eleitos para o cargo de Presidente, Diego Rafael da Silva Borges, e para o cargo de Secretário, Clarice Fonseca Mandarino. Os trabalhos retornaram ao Conselheiro que presidiu os trabalhos e deu por encerrada a 21 eleição interna. Foi franqueada a palavra aos novos Diretores cujo mandato se inicia em 15 de junho de 2023 e encerra em 31 de dezembro de 2023. Encerrados os pronunciamentos, foram concluídos os 23 trabalhos da eleição interna da Diretoria do Coren-SE cujo ato Decisório deverá ser publicado na 24 imprensa oficial o mais breve possível, para que tenha os efeitos legais. Assinam a ATA os

25 conselheiros efetivos. E para constar, eu Clarice Fonseca Mandarino, Secretária "ad hoc" designada











CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE

Autarquia Federal criada pela Lei nº 5.905/73

ATA DA 486ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA GESTÃO 2021 A 2023.

26	para o presente ato, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada, será assinada por todos os membros
27	participantes.
28	Diretoria:
29	
30	Presidente – Diego Rafael da Silva Borges– Coren-SE nº 270182-ENF.
31	mino bush sseemed wing
32	Secretário – Clarice Fonseca Mandarino, COREN-SE nº 23313-ENF-IR;
33	Creero marcondes Santos bema
34	Tesoureiro – Cícero Marcondes Santos Lima, COREN-SE nº 533892-AE
35	
36	Conselheiro Efetivos sem cargo na Diretoria:
37	lood Handel - No
38	Conrado Marques de Souza Neto, COREN-SE nº 268936-ENF
39	Donielle Freire dan Anjos
40	Danielle Freire dos Anjos, COREN-SE nº 254371-ENF
41	
	Marcel Vinícius Cunha, COREN-SE nº 270190-ENF
43	hu la la la
44	Denise Santos Oliveira Correa, nº 476025-TE Denise Sontor Oliveiro Correo Control Oliveiro Corr

